CXXIV. 

Ad  Widonem  episcopum  Curiensem. 
(Anno   1121,  Febr.   4.) 

[BoRGiA,  Dreve   Istoria  del  dominio  te)nporale  della 
sede  apostolica  nelle  due  Sicilie,  Roma,  1789,  4», 
append.,  p.  47.] 

Sacra  Silva  proleclionem   suscipit    bonaque  con/ir.  D        Poslquam  in  Urbe  honorificentissime mat 

(Anno  II21,  Jan.22,) 

[WnRTWEiN,  Nova  Subsidia  diplom  ,  VII,  43,] 
Calixtus  episcopus,  :.ervus  servorum  Dei,dilecto 

filio  Bertholfo  abbati  inonasterii,  quod  in  honore 
sanctorum  apostolorum  Philippi  et  Jacobiet  sanctae 
Walburgae  virginisconstructumest,  in  Argentinen- 
Bi  episcopalu,  in  loco  videlicet  qui  Sacra  Silva  di- 
uitur,  ejusque  successoribus  regulariter  substi- 
tuendis  in  posterum. 

suscepti  sumus,  et  B.  Petri  ecclesiam  et  c.i?teras 
Urbisecclesiasdeinimicorummanibusliberavimus, 
a  nostris  fidelibus  invitati  Beneventum  perreximus, 
ubi  ducem  Apulia;,  principem  Capuag  ac  c.vteros 
barones  el  capituneos  terrae  in  hominium  et  fideli- 
tatem  nostraiurecepiaius  ;  indn  iu  Apuliamet  usque 
Baruin  descendentes  pacem  et  treuguam  Dei  per 
totam  illam  torram  statuimus.  Post  haec  ad  Urbem 
reversi,  B.  Petri  ecclesiam  visitavimus  et  in  ea 

P  ,.  .     .     ,  presbyterorum,  diaconorum  ordinationes  fecimus» 
Keligiosis  desiderns  dignum  et  facilem  praebere      et  ad  Lateranense  palatium   honorifice  redeuntes 

Jonsensum,  ut  fidelis  devotio  celerem  sortialur  ef-      Dominica;  Nativitatis  festum  (15  Dcc.  1120)  celebra' 
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vitniis"  in  quo  nimirum  palatio  secure  nunc  per-  A  tia,  el  apostolorum  Petri  et  Pauli  benedictionem  et 
graliain  consequulup.  Amen. manemus. 

cxxv. 

Mouasterio   Afjligcmensi  asxerit   ecdesiam  Dornhe- mi-  nsem. 

(Annoll21,  FeLr.  11.) 

[CoQUELiNEs,  Dullar.,  II,  173.] 

Cauxtus  II,  episcopus,  servus    servorum    Dei, 

dileclo  filio  Fulgentio  abbati   Alfligimiensi  mona- 

stcrii,    quod    ad   honorcm    B.    Petri    apostolorum 

principis  in  Cameracensi   dicecesi  situm  est,  ejus- 

que  successoribus  rcgulariter  substilucndis,in  per- 

petuum. 

Qua3  religionis  intuitu  staluuntur.inconvulsa  de. 

bcnt  stabilitale  scrvari  ;  siquidem  venerabilis  frater 

Ego  Cali.xtuscathoiicieecciesiteepiscopuslaudavi. 
Dalum  apud  S.  Pelrura  per  manum  Chrysogoni 

sanctcE  Ilninanae  Ecclesiaj  diaconi  cardinalis  et  bi- 

bllothecarii,  iii  [udile  K.ilendas  (33)  Februarii,  in- 
dictionexiv,IncarnalionisD(jmiuicaeanno  miilesimo 

centesimo  vicesimo  primo,ponlificatu3  autem  dom. 

ni  Calixti  II  papae  secundo. 
CXXVI. 

Episcopatus  Mutinensis  fmes,ecclesixque  hona,pelente 
Dodone  episcopo,  confirmat. 

(Anno   1121,  Mart.   4.) 
[Ughelli  Italia  sacra,  II,  117,] 

Calutus  episcopus,  servus  scrvorum  Dei,  vene- 

noster  l5urgundiis,Ca'r,eracensisepiscopus,consiliog  rabili  fratri  Dodom  Mutinensi   episcopo,   ejusque 

et  assensu  archidiaconorum  acreliquorum  clerico 

rum  Ecclesiae  suae,consilio  etiam  et  hortatu  venera- 

bilis  fratris  noslri  Rodiilphi  Romensis  archiepiscopi 

(sicut  in  ccrum  missis  ad  nos  litleris  continetur), 

nec  non  et  rogatu,  et  supplicatione  Sifridi  Bornhe- 
miensis  abbatis  et  fratrum  suorum,  Alfligimiensi 

moaastcrio  Bornhomiensem  commlsitecclesiam,ut 

in  ca  deinceps  nionaslici  ordiuis  disciplifla  per  Dei 

graliam  habeatur.  Olim  quidcra  in  loco  eodeni  ordo 

fuerat  canonicus  institutus  ;  scd  guerris  superve- 

nientibus,  tanla  paupertatis  inopia  coarcUis  esl,ut 

neque  ordinem  canonicum  conservare,neque  per  se 

in  ecclesiastica  posset  honestate  persistere. 

Nos  ilaque  tara  priedictorum  fratrum,  quam  et 

sororis  nostrae  Clementiae  Flaodrensium  comitissK, 

succcssoribus  canonice  substituendis  in  perpetuum. 

Sicut  injusta  poscentibus  nullus  est  tribuendus 

elfeclus,  sic  legitime  desiderantium  non  est  diffe- 

rcnda  petitio.  Tuis  ergo,  frater  in  Christo  charis- 
sime  Dodo  episcope.precibus  annuenles  ;  ad  perpc. 

tuam  sanctap,  cui  Deo  auctore  praesides,Mutinensis 

Ecclesiffi  pacem  ac  stabilitaiem,  praesentis  decreti 
auctoritate  sancimus  ut  universi  episcopatus  fines 

quietideinceps  omninoetintegri  tam  libi  quam  tuis 
successoribus  consarventur.  Qui  nimirum  fines  his 

distinclionibus  distenduntur,  videlicet  a  terminia 

illis  qui  Lucanum  et  Pistoriensem  episcopatus  a 

Mutinensi  dividunt  usque  ad  flumen  illud  quod  ap- 
pellatur  Burana,  et  usque  ad  terminum  illum  qui 

vocatur  Mulia,    alque    inde    usque   ad  illum  ter- 

psiu5locidispensatrixest,petitionibusannuen.  C  minum  quiBononiensemepiscopalumetMulinensem quffii 
les,  et  de  religione  vestra  plurimum  confidenles, 

praedictae  Dernhomicnsis  ecclesiae  commissionem 

praesentis  privilegii  pagina  confirmamus. 

Slaluentes  ut,auclore  Deo,  in  Alfligimiensis  mo- 

nasterii  unitate  ac  subjectione.sub  reguls  monasti- 

cae  disciplina,  inperpetuum  perseveret,itanimirum 

lihera  etquipta  sicut  anteainordinecanonico  fuerat, 
cum  altaribus  de  Ilavesdunc,  Hingem,  Kcreberga, 

Rimenham,  Mcrchecloa,  et  cum  omnibus  quaj  in 

praesenli  legilimc  possidet,vel  in  futurum,  largiente 

Deo,  jusle  atque  canonice  polcrit  aiip'sci. 
Nulliergoomnino  hominum  facultassit,pr;Efalam 

Bernhomiensera  ccclesiam  a  dispositione  vestri  mo- 

nasterii  removere,seu  qualibet  occasione  subtrahe- 

a  Regino  discernunt.  Ecclesiarum  vero  quaj  infra 
hos  terminos  continentur,  consecrationes,  clerico- 

rum  promotiones,  decimas  et  oblationes  secundura 

sanclorum  canonum  constitutiones  tibi  tuisque  suc- 
cessoribusconcedimus  et  conGrmamus,praecipue  in 

plebe  S.  Mariae  de  Bodriuntio,  qure  est  in  curte 
Sici,  etin  capellis  ejus  ;  in  omnibus  ecclesiis  quae 
sunt  in  castro  et  in  curte  Solariae,et  plebe  Roncaliae, 

et  in  capellis  ejus  ;  in  omnibus  ecclesiis  de  Ponte 
ducis.in  ecclesia  de  Camurana  ;  in  ecclesiis  de  curle 

Curtiolae  ;  in  ecclesia  de  Scoplano  ;  in  ecclesia 
S.  Petri  in  Siculo  ct  in  ecclesiis  quae  suLt  in  castro 

et  curle  Paciani,  L^onensi  abbatia,  et  in  omnibns 

ecclesiis  quae  sunt  in  plebe  Rubiani.  Quaecunque 

re,  posscssiones  ejus  auferre,  vel  temerariis  vexa-  D  praeterea  bona,  qua^cunque  possessiones,  quas  in 

tionibus  fatigare  ;  scd  ila  sub  vcstro  monasterio 
maneat,  sicut  a  praedicto  fratre  nostro  Burgardo, 

dicecesano  episcopo  constilutum,el  ipsius  chirogra- 
pho  confirmalum  est. 

Si  qua  igitur  in  futurum  cujuslibet  dignitatis  ho- 

norisve  persona,  nostra;  hujus  confiriuationis  pa- 
ginam  scicns,  contra  eara  lemere  vcnire  tentaverit, 

honoris  ct  oflicii  sui  periculum  paliatur,cl  excom- 
municationis  ultione  plectatur,nisi  pra;sumptionem 

suara  digna  satisfactione  correxerit. 

Qui  vero  conservator  extiterit,   Dei   omnipolen- 

(35)  Legendum  I(/u5.  Jaffe. 

prjEsentilcgitimepossidetis,velin  faturumlargiente 

Deo,  juste  et  canonice  poteritis  adipisci,  firma  libi 

tuisque  successoribns  et  illibala  permaneant.Decer- 
nimus  ergout  nulliomninoepiscoporum  facultas  sit 

infra  praidictos  confines  sine  tuo  vel  successorum 
tuorum  consensu  ecclesiam  consecrare,  chrisma